
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n. 57 del 12 dicembre 2023 
 
 
Oggetto: Rimborso spese di trasferta ai componenti dello O.S.L. 

 

L'anno duemilaventitré, il giorno 12 del mese di dicembre nei locali del 

Comune di Bisignano siti in piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo 

straordinario di liquidazione nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 14 ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio X  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni X  

3 Dott. Emilio Dante Martino X  

− Premesso che il Commissario straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, 

con delibera n. 3 del 15 luglio 2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario 

dell'Ente; 

− Visto il D.P.R. del 14 ottobre 2021, con il quale è stato nominato l’Organo 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso e l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell'Ente; 

− Tenuto conto che, in data 25 ottobre 2021, con nota del 22 ottobre 2021, n. 112487, 

della Prefettura – U.T.G. di Cosenza, il citato decreto presidenziale è stato formalmente 

notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione; 

- Richiamata la Deliberazione dell’Organo straordinario di Liquidazione n. 1 del 

28/10/2021, avente ad oggetto: “Insediamento commissione straordinaria di 

liquidazione”; 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png


 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

- Visto l’art. 4, comma 8-quater, D.P.R. 378/93: “Ai componenti dell'organo 

straordinario di liquidazione è consentito, per l'espletamento della propria funzione, 

l'uso del mezzo proprio”; 

- Vista l’istanza presentata dal componente di questo O.S.L. (Dott. Emilio Dante 

Martino), volte a ottenere, ai sensi della su richiamata normativa, il rimborso delle 

spese di trasferta sostenute per il funzionamento dell’Organo così come di seguito 

specificato: 

➢ a euro 765,78 spese di trasferta del Dott. Emilio Dante Martino (dettaglio come 

da documentazione allegata alla richiesta e depositata in atti); 

- Visto il D.P.R. 378/93; 

- Visto il T.U. D.Lgs.n. 267/2000; 

Con votazione favorevole (Dott. Martino si astiene), 

DELIBERA 

- di procedere al rimborso delle spese di trasferta per € 765,78 sostenute dal 

componente dell’Organismo straordinario di Liquidazione del Comune di Bisignano, 

Dott. Emilio Dante Martino, per come dettagliate in premessa e per come risulta dalla 

documentazione depositata in atti; 

- di dare atto che le predette spese sono a carico della procedura di liquidazione; 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4, comma 6, del 

D.P.R. 24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267, a cura del personale di ausilio alla Commissione straordinaria di liquidazione. 

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 

F.to Dott. Chambeyront Giorgio 

 

F.to Dott.ssa Lorena Mastroianni  

 

F.to Dott. Emilio Dante Martino  

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png


 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png

